
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06 сентября 2019 г.                                              пгт. Восток                                                     № 88       

 

О принятии мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, 

связанных с опасным метеорологическим явлением (тайфун «LINGLING») 

 

В связи с выходом тайфуна «LINGLING» на территорию Приморского края, 

администрация Востокского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Главе Востокского городского поселения Курзиной Т.Н. привести 

спасательные подразделения в режим повышенной готовности 

2. Создать оперативные штабы для организации комплекса превентивных 

мероприятий направленных на снижение рисков возникновения ЧС и 

уменьшения их последствий; 

3. Создать оперативные группы с привлечением в состав начальников 

отделов ГО ЧС руководителей пожарных гарнизонов, начальников ОНД для 

мониторинга паводковой обстановки, координации сил и средств РСЧС для 

обеспечения оперативного реагирования; 

4. Организовать информирование населения и организаций о возможной 

угрозе возникновения ЧС, особенно ПОО; 

5. Провести работы по очистке дренажных систем, ливневых стоков, пойм 

и русел рек под мостами от строительного и бытового мусора для обеспечения 

беспрепятственного стока воды; 

6. Уточнить резервы материально-технических средств, наличие и 

исправность резервных источников энергоснабжения; 

7. Уточнить План действий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, проверить наличие и исправность технических средств 

диспетчеров ЕДДС по возможностям своевременного оповещения по авариям; 

8. Заблаговременно создать запасы ГСМ, материально-технических средств, 

для ликвидации возможных ЧС; 

9. Привести в повышенную готовность силы и средства для ликвидации 

возможных чрезвычайных ситуаций, оценив их возможности и готовность к 

действиям в данных условиях; 



10. Предусмотреть резерв техники для обеспечения работ по укреплению 

дорожного полотна, опор линий электропередач, создания насыпных преград, в 

случае угрозы дождевых вод системам жизнеобеспечения в населенных пунктах;  

11. Главе Востокского городского поселения Курзиной Т.Н провести работу 

с арендаторами и владельцами территорий, приближенных к водным объектам, 

по доведении информации о штормовом предупреждении и принятии 

превентивных мероприятий о защите отдыхающих от опасных 

метеорологических явлений и предварительного отселения   их на возвышенные 

участки; 

12.  В случае ухудшения обстановки, немедленно сообщать по телефонам 

8 (423) 240-68-29 и 8 (423) 220-49-56; 

13. Ответственному специалисту (Власовой С.И.) обнародовать данное 

постановление путем размещения в МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. 

Восток и на официальном сайте Востокского городского поселения: http://vostok-

gp.ru; 

14.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

15. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава администрации                                    

Востокского городского поселения                                                            Т.Н. Курзина 


